CAFES E INFUSIONES

Café

Café 100% tostado natural. Arabiga. 1,40% de cafeina.
Composicion del Blend: Brasil y Java . Gusto a la taza fino,
delicado y equilibrado. Perfil aromético complejo.

Café Solo

Café Cortado
Café Americano
Café con Leche
Capuchino

Irish Coffe

Té Verde China Mao Feng

Té verde de China. Antioxidante y aromético. Para tomar solo.

Té Negro Earl Grey Luxus
Té negro de Ceildn y Darjeeling con aroma de bergamota. Té
inglés por excelencia. Para cualquier momento y ocasién.

Té Verde Tarhib

Té verde Gunpowder de China con menta rizada (Nanah). De
cultivo orgénico. Antioxidante y muy refrescante.

Infusién Equilibrio

Rooibos con Honeybush (arbusto de miel), toronjil, manzanilla,
aroma de miel, hinojo, anis, hojas de zarzamora y raiz de ginseng.
Relajante y digestivo.

Infusién Jengibre Limdn

Infusién de menta rizada, jengibre, lemon grass, piel de limén y
raiz de regaliz. Tonificante, digestiva y antioxidante. De cultivo
organico.

Infusién Rooibos Manhattan
Rooibos, manzana, canela, piel de naranja, zanahoria, trozos de
vinilla, hojas de zarzamora, pétalos de girasol, aromas de vinilla,

naranja y manzana.

Disponemos de leche de soja y avena

IVAINCLUIDO

2,25 €
2,25€
2,25€
2,50 €
2,80 €
6,50 €

2,50€

2,50 €

2,50€

2,50 €

2,50 €

2,50€

VINOS POR COPAS
VINS PER COPES
WINE'S GLASSES

BLANCO / BLANC / WHITE

e a = PASEANTE LA CHARLA
Rl D.O. RUEDA
. : Verdejo

495€

: JUVE Y CAMPS ERMITA
Tas A ' ¢ D'ESPIELLS

D.O. PENEDES

Xarel-lo, Macabeo

525€

: PAZO PEGULLAL
! y }—- D.O. RIAS BAIXAS
Albarifio

6,25€

re—— _ MANUELA DE NAVERAN
e o7 I D.O. PENEDES

Chardonnay

6,25€

LOUIS LATOUR, CHABLIS

Chardonnay

A.O.C. CHABLIS, BOURGOGNE,

9,50 €

TINTO / NEGRE / RED

: BERONIA
’ﬁ“ D.O.Ca RIOJA

Tempranillo

525€

SANTES DEL MONTSANT
D.O. MONTSANT
Garnatxa, Carifiena

5,50 €

i : i ALTUN COLECCION DE
B paRCELAS
D.0.Ca RIOJA
Tempranillo

575€

RAIMAT CABERNET EL MOLI
D.O. COSTERS DEL SEGRE
Cabernet Sauvignon

6,00 €

PAGOS DE ANGUIX,
COSTALARA

D.O. RIBERA DEL DUERO
Tinto fino

785¢€

ROSADO / ROSAT / ROSE

AURORA ROSE
" B D.O.PENEDES
’ Pinot Noir

525€

IVA INCLUIDO




BLANCO / BLANC / WHITE

D.O. ALELLA

MATONS PANSA BLANCA 24,50 €
: Pansa Blanca
D.O. CONCA DE BARBERA
: = ABADIA DE POBLET 30,50€
r Macabeu
TORRES MILMANDA 99,50 €
’ f!ré " Chardonnay
D.O. COSTERS DEL SEGRE
CLOS PONS CISQUELLA 26,20 €
Albarifio, Garnatxa
D.O. EMPORDA COSTA BRAVA
: - GERISENA BLANC 23,10€
g }. Garnatxa blanca
D.O. PENEDES
& i - MOUSTILLANT BLANC 20,50€
o Parellada, Macabeo, Xarel-lo
. ERMITA D'ESPIELLS 22,50 €
m : Xarel-lo, Macabeo, Parellada
_ . GREGAL 22,50 €
e W  Muscat D'Alexandria,
~ Gewdlrztraminer
TERRA PRIMA BLANC 24,50 €
Chenin Blanc, Xarel-lo, Chardonnay
NADAL XAREL-LO VERMELL 24,50 €
ECOLOGICO
Xarel-lo Vermell
MANUELA DE NAVERAN 28,25 €
Chardonnay
FRANSOLA 47,05 €
Sauvignon Blanc
D.O. PLA DEL BAGES
B BERNAT OLLER PICAPOLL 2450 €
E’j—;— Picapoll Blanc
D.O. MONTSANT
= FUGITIVO BLANCO 2640 €
%}' Garnatxa blanca
D.O. PRIORAT
31,00 €

Q I : '\l e FORMIGA DE SEDA
s ,.! o

Garnatxa Blanca, Viognier

IVA INCLUIDO

TEQUILAY MEZCAL

El tequila es una bebida alcohélica destilada mexicana elaborada
a partir de plantas de agave. Tiene un sabor dulce y terroso con
notas de ahumadas y citricas. El tipo de agave marca su sabor y se
diferencian en su proceso de elaboracion y tiempo de
envejecimiento.

Tequila Copa
Mala vida Reposado 21,00 €
Mezcal

Grulani Lumbre 21,00 €
AGUARDIENTES

De sidra (Manzana)

Se elabora a partir de la fermentacion y destilacién de sidra de
manzana. Se envejece en barricas de roble durante al menos dos
afios, lo que le otorga un sabor suave y afrutado con notas de
manzana y vainilla.

Calvados Pere Magliore 9,00 €

Orujo y grapa

Es la bebida alcohdlica destilada procedente del hollejo de uva.
En Espafia se llama orujo y en ltalia grapa. Caracteriza su sabor el
tipo de uva a partir del cual se ha elaborado. También se puede
macerar hierbas y frutas en el.

Orujo Pousa Blanco
Orujo Pousa Hierbas

Grappa Nonino

LICORES Y CREMAS

ANISADOS

Es una bebida popular en paises como Espafia, Francia, Italia y
Grecia, donde se consume como aperitivo 0 como digestivo
después de las comidas. Se elabora a partir de la destilacién de
una mezcla de alcohol, agua y semillas de anfs.

Anis del Mono Dulce

Ratafia Russet

Pacharan Etxeco 550€
Licores

Ellicor es una bebida alcohélica obtenida por maceracién en
aguardiente de hierbas o frutos y posteriormente endulzado.

Khuri Liqueur Peche de Vigne
Khuri Liqueur Pomme verte
Limoncino Liberty

Cremas

Son aguardientes que contienen un alto contenido en azticares.
Méas dulces que los licores.

Melody Crema Catalana 550€

Bailey's 550¢€

Las copas son de 7cl.
Los chupitos son de 3,5¢l.

Los combinados son de 5¢l + refresco.

VA INCLUIDO

Chupito

10,50 €

10,50 €

4,50 €

4,00 €
4,00 €

5,00€

4,00€
4,00€

4,00€

4,00€
4,00€

4,00 €

4,00€

4,00 €



WHISKY

El whisky es una bebida alcohélica destilada que se obtiene a
partir de la fermentacion de granos como la cebada, el maiz o el
trigo, y posteriormente se envejece en barricas de madera para
adquirir su caracteristico sabor y aroma.

ESCOCES
Blended

Un whisky blended escocés es una mezcla de whiskies de malta'y
grano de diferentes destilerias en Escocia. Los whiskies de malta
se elaboran a partir de cebada malteada y se destilan en
alambiques de cobre, mientras que los whiskies de grano se
producen a partir de otros granos como el maiz y se destilan en
columnas de destilacion. La combinacién de estos dos tipos de
whiskies crea un whisky equilibrado y complejo que puede variar
en sabory aroma segun la proporcién y los tipos de whiskies
utilizados en la mezcla.

Copa Chupito

Johnnie Walker Red Label 6,00 € 3,50€
Chivas Regal 12 Years 10,00 € 550 €
Chivas Regal 21 Years 36,00 € 18,00 €
Malta

Los whiskies de malta escoceses se elaboran a partir de cebada
malteada en una sola destileria, se destilan dos veces en
alambiques de cobre y se envejecen en barricas de roble durante
al menos tres arios. Tienen una amplia variedad de sabores y
aromas, dependiendo de factores como la regién de Escocia, la
mezcla de maltas y el tiempo de envejecimiento.

- Campbeltown

Glen Scotia Double Cask 12,00 € 6,50 €
- Lowlands

Auchentoshan 12 Years 12,00 € 6,50 €
- Higlands

Glenmorangie 10 Years 12,00 € 6,50 €
- Speyside

Cardhu 12 Years 12,00 € 6,50 €
Macallan 12 Years Double Cask 22,00 € 11,00 €
- Isleys

Laphroaig 10 Years 18,00 € 9,00 €
Lagavulin 16 Years 26,00 € 13,00 €
EUROPEO

Los whiskies de Europa continental se caracterizan por utilizar
diferentes granos y destilarse una o varias veces. También utilizan
barricas de diferentes tipos de madera para envejecer el whisky,
lo que puede darles un sabor distintivo. En general tienen un
sabor més suave y afrutado en comparacién con los escoceses o
irflandeses

DYC 15 Afios (Espafia) 13,00 € 6,50¢€
JAPONES

El whisky japonés se elabora siguiendo el proceso tradicional de
elaboracion de whisky escocés. Se caracteriza por su sabor suave
y equilibrado, con notas de frutas y especias, y un acabado limpio
y suave. Suelen tener un envejecimiento més corto que los
escoceses.

Suntory Hibiki Harmony 30,00 € 15,00 €
AMERICANO

El whisky americano se caracteriza por su sabor dulce y cremoso,
con notas de vainilla, caramelo y especias. Hay varios tipos de
whisky americano, como el bourbon, el rye y el Tennessee whisky,
que se diferencian por el tipo de grano utilizado y el proceso de
produccién.

Bourbon
Jack Daniel’s Single Barrel Kentuky 13,00 € 6,50 €

Rye
High West Double Rye 14,00 € 7,00€

Whisky americano
Tincup 14,00 € 7,00 €

IVAINCLUIDO

D.O. TERRA ALTA

Bt | SECRETS DEL MAR 20,50 €
i 'a— i Garnatxa Blanca, Macabeo
D.O.Ca RIOJA
- \_ ANA DE ALTUN 23,60€
= ' - Viura, Malvasia
D.0O. RUEDA
[ - E . MARTIVILLI 20,60 €
| H ! Verdejo
$a EL PASEANTE - LA CHARLA 20,60 €
'Fﬂ' : Verdejo
D.O. RIAS BAIXAS
{ PAZO PEGULLAL 27,50€
I ~  Albarifio
. TERRAS GAUDA 28,50 €
L LT W Albarifio
n- MAR DE FRADES 31,50€
Albarifio
D.O. VALDEORRAS
T QUINTA DO SIL 26,50 €
' R ! b Godello
A.O.C. ALSACE, FRANCE
= LEON BEYER, RIESLING 31,40 €
Riesling
LB LEON BEVYER, 34,90 €
. GEWURZTRAMINER
Gewurztraminer
A.O.C. CHABLIS, BOURGOGNE, FRANCE
Ny~ LOUIS LATOUR, CHABLIS 4710 €
(i i '- Chardonnay
ROSADO / ROSAT / ROSE
D.O. PENEDES
- R - NADAL MICROVINFICACIO 22,50 €
; 33_. LS ROSAT
Pinot Noir, Macabeo
AURORA D'ESPIELLS ROSE 22,50 €
Pinot Noir, Sauvignon Blanc
GRAN CAUS ROSADO 32,50 €
Merlot
D.0O. RIOJA
& T ALTUN ROSE 23,60 €

Tempranillo

VA INCLUIDO



TINTO / NEGRE / RED

D.O. CATALUNYA

COSTER DEL ANIMA PINOT 40,40 €
NOIR
Pinot Noir
D.O.CONCA DE BARBERA
ABADIA DE POBLET TINTO 34,40 €
Garnatxa, Garrut, Trepat,
Trempanillo
D.O. COSTERS DEL SEGRE
: RAIMAT CABERNET EL MOLI 27,40€
i Rl Cabernet Sauvignon, Syrah
: TURONS DE VALLCORBA 31,00€
2 ':'— Cabernet Sauvignon
D.O. EMPORDA - COSTA BRAVA
: GERISENA NEGRE 23,40€
o Garnatxa tinta
D.0. MONTSANT
o SANTES 22,50 €
Garnatxa, Cabernet Sauvignon,
Merlot, Tempranillo
¥ DOSTERRES EL NINO TINTO 27,40€
ﬁ“a ' Syrah
D BRUNUS 28,20 €
= : Garnatxa, Carinyena, Syrah
D.O. PENEDES
GRAN CAUS 35,60 €
Cabernet Franc, Merlot, Cabernet
Sauvignon
D.O. PLA DEL BAGES
BERNAT OLLER 28,50 €
jla Merlot, Picapoll Negre
D.O.Q. PRIORAT
SCALA DEI PRIOR 39,50 €
2 Garnatxa, Carifiena, Cabernet
Sauvignon y Syrah
CLOS GALENA 59,20 €
Garnatxa, Carifiena, Cabernet
Sauvignon y Syrah
132,00 €

e ~ SCALA DEI MASDEU
.E_ Garnatxa,

IVAINCLUIDO

BRANDY

Es la bebida obtenida a partir del destilado del vino y
posteriormente envejecida en barricas de roble.

ESPANA

Su elaboracién parte desde los inicios de la destilacién en la Edad
media. Basicamente hay dos estilos: el Brandy de Jerez, obtenido
a través de destiladores de columna y posteriormente se afieja

en barricas siguiendo el sistema de soleras, y el del norte de
Espafia que se destila en alambique y se envejece en estatico en
barricas.

Copa
Torres 5 afios 500¢€
Cardenal Mendoza 10,00 €
Brandy 1866 Gran Reserva 18,00 €

FRANCIA

Dos son las zonas mas famosas de elaboracién: El Cognac
elaborado en la regién de Charente, con vino proveniente de las
uvas blancas de Ugni Blanc. Se destila en alambiques
discontinuos de cobre y se envejece un minimo de dos afios en
barricas de roble francés. El Armagnac, elaborado en la regién
del Garona, se destila en alambiques continuos especificos de la
region. También envejece en barricas de roble.

Cognac

Remy Martin V.S.O.P. 16,00 €
Courvoisier X.O. 50,00 €
Armagnac

Cles des Ducs 10,00 €
Baron G. Legrand 2000 19,00 €

IVAINCLUIDO

Chupito
2,50€

500€

9,00 €

8,00 €

25,00€

550¢€

9,50€



VODKA

La vodka es una bebida destilada incolora y sin sabor, originaria
de Europa del Este, que se elabora a partir de granos como trigo,
centeno, cebada, maiz, patata, entre otros.

Copa Chupito

Stolichnaya (Rusia) 6,00 € 3,00€
Zubrowka (Polonia) 6,00 € 3,00€
Absolut (Suecia) 7,00 € 3,50€
Beluga (Rusia) 14,00 € 7,00 €
Grey Goose (Francia) 15,00 € 7,50€

RON

Bebida alcohdlica elaborada a partir de la fermentacién y
destilacién de melaza o el jugo de la cafia de azicar. La mayoria
de su produccién se encuentra en las Américas, y concretamente
el Caribe, aunque también se da en otros paises.

Estilo Espafiol

Se elabora en el Caribe. Se parte de la melaza, que después de
destilada se afieja en barricas de roble, normalmente utilizando el
sistema de soleras. Se caracterizan por sus notas de crianza:
vainilla, notas de caramelo, frutos secos, hoja de tabaco y suelen
ser un poco abocados. Los Cubanos algo mas secos.

Barceld Imperial (R. Dominicana) 9,00 € 4,50 €
Zacapa 23 Anos (Guatemala) 18,00 € 9,00 €
Estilo Inglés

Se elabora en el Caribe en las que fueron sus colonias. Se parte
de la melaza, que después de destilada en alambiques de cobre
se envejece en estatico en roble usado, normalmente de
Bourbon. Son rones secos, metélicos, especiados con notas de
tostados. Hay varios estilos: Espacy, macerados con especias;
Navy, de gran concentracién alcohdlica: Oscuros (Dark),
envejecidos en barricas muy tostadas.

Capitdn Morgan (Jamaica) 7,00 € 3,50€
Hampden Estate 8 afios (Jamaica) 9,00€ 450¢€

Estilo Francés

De estilo francés o agricola, se producen en las Antilias francesas
y se elaboran a partir de jugo fresco de la cafa de azucar. Suelen
ser mas ligeros y frescos que los tradicionales, con notas
herbaceasy afrutadas que se asemejan a un brandy o un cognac.
Se envejecen en barricas de roble francés.

Clairin Vaval Blanco (Haiti) 12,00 € 6,00 €

J.M. VSOP (Martinica) 13,00€ 6,50 €

GINEBRA

La ginebra es una bebida alcohélica destilada que se elabora a
partir de una mezcla de granos neutros y enebro, y que se
aromatiza con una variedad de hierbas y especias, conocidas
como “"botanicos”.

Combinados

Puerto de Indias Strawberry (Andalucia) 10,00 €
Seagram’s (Inglaterra) 10,00 €
Bombay Saphire (Inglaterra) 11,50 €
Tanqueray Ten (Inglaterra) 12,50 €
Hendrick's (Inglaterra) 14,50 €
Citadelle (Francia) 12,50€
Gin Mare (Catalunya) 14,50 €
Bloom (Inglaterra) 1450 €
Monkey 47 (Alemania) 15,00 €
IVA INCLUIDO

D.O. BIERZO

g Pp

D.0.Ca. RIOJA

LA ESCUCHA
Mecia

23,60 €

NOLIV

D.O. RIBERA DEL DUERO

BERONIA CRIANZA

Tempranillo

FINCA SAN MARTIN

Tempranillo

ALTUN COLECCION DE
PARCELAS

Tempranillo

RAMON BILBAO RESERVA

Tempranillo

ALTUN FINCA LA CICATERA

Garnacha

LA VICALANDA RESERVA

Tempranillo

VINA TONDONIA, RESERVA,
LOPEZ DE HEREDIA

Tempranillo

REMIREZ DE GANUZA
RESERVA

Tempranillo

20,50 €

22,50 €

23,60€

27,50 €

36,55€

46,50 €

56,50 €

99,50 €

FINCA RESALSO

Tinto Fino

MARTIN BERDUGO RESERVA

Tinto Fino

PAGOS DE ANGUIX,
COSTALARA
Tinto Fino

PAGO DE LOS CAPELLANES
CRIANZA
Tinto Fino

BOSQUE DE MATASNOS

Tinto Fino

PESQUERA RESERVA
Tinto Fino, Merlot

IVA INCLUIDO

23,20 €

28,50 €

36,20 €

38,50 €

46,50 €

55,50 €



D.O. CAVA

CASTELL DE VILARNAU

Macabeo, Xarel-lo, Parellada

. o ANNA DE CODORNIU, BRUT
— NATURE

Chardonnay

T . JUVE Y CAMPS RESERVA DE
ﬁ_/ FAMILIA

Macabeo, Xarel-lo, Parellada

ARS COLLECTA BLANC DE
NOIRS, GRAN RVA, BRUT
Pinot Noir, Trepat, Xarel-lo

D.O. CAVA DE PARATGE QUALIFICAT

21,50 €

24,80 €

31,50€

3520 €

CAN SALA VINTES CAN SALA
Macabeo, Parellada

D.O. CLASSIC PENEDES

57,20€

AT ROCABRUT
Macabeo, Xarel-lo, Perellada

CORPINAT

26,20 €

TORELLO, BRUT NATURE,
GRAN RESERVA

Macabeo, Xarel-lo, Perellada

NADAL SALVATGE,
MILLLESIME, GRAN RVA, BRUT
NATURE

Macabeo, Xarel-lo, Perellada

RECAREDO TERRERS

Macabeo, Xarel-lo, Perellada

30,50 €

3580€

43,50 €

BERNARD ROBERT
Pinot Noir, Chardonnay, Pinot
Meunier

MOET CHANDON BRUT
Chardonnay, Pinot Noir, Pinot
Meunier

LOUIS ROEDERER COLLECTION
Pinot Noir, Chardonnay, Pinot
Meunier

BOLLINGER SPECIAL CUVEE
BRUT

Chardonnay, Pinot Noir, Pinot
Meunier

DOM PERIGNON, MILLESIME,

BRUT
Pinot Noir, Chardonnay, Pinot

Meunier

VA INCLUIDO

44,95 €

82,10€

96,50 €

92,00 €

345,05€

CERVEZA

La cerveza se obtiene a partir de cereales fermentados,
fundamental mente a partir de cebada malteada. El secreto
principal son las levaduras, las cuales marcan su estilo. La cerveza
ha marcado historia a lo largo de la vida: se asegura que hacia el
4000 a. de C. los propios babilonios (que heredaron de los
sumerios las artes de elaboracion de las cervezas) ya conocian
casi dos decenas de tipos de cervezas distintas. Los egipcios
popularizaron la cerveza o “vino de cebada” mezclando este
cereal con el agua del Nilo.

Cerveza KénigPilsener Copa 0,2 lts.
Cerveza KonigPilsener Jarra 0,4 Its.
Cerveza Bitburger 0,0 Sin Alcohol Copa 0,2 lts.
Cerveza Bitburger 0,0 Sin Alcohol Jarra 0,4 lts.

Botella Kénig Pilsener 0.33 lts.

VERMUTS

Son vinos macerados con hierbas aromaéticas y ajenjo, a los que
se afiade alcohol vinico (encabezado) y aziicar. Segin un relato,
estas bebidas fueron inventadas por Hipdcrates y durante la edad
media se la llamd "vino hipocratico”.

Martini Rosso
Martini Bianco
Yzaguirre reserva

Gerisena Obreboques

APERITIVOS

Son bebidas espirituosas con principios amargos obtenidas por
destilacion o por maceracién de hierbas en alcohol. Tienen como
maximo un 25% en volumen de alcohol. La palabra aperitivo
proviene de “aperire” en latin, que significa abrir.

Bitter Kas (Sin alcohol)
Aperol

Campari

SANGRIA. Signature de......

Brandy, Licor de naranja, Sirope de flor de sauco y refresco de
limon.

... de Vino - Copa
..deVino-Jarra 1.
... de Cava - Copa

...de Cava-Jarra 11.

VINOS GENEROSOS

Un vino generoso es aquel vino que su grado alcohdlico
adquirido se consigue con la adiccién de alcohol vinico. También
llamados vinos fortificados. Pueden ser dulces o no.

Fino Tio Pepe
Pedro Ximénez Alvear 1927
Moscatel Torres

Oporto Noval Tawny Port 3 afios

IVA INCLUIDO

3,00 €
550€
3,00 €
550€

3,60€

500¢€
500¢€
550¢€

4,50 €

3,00€
550€

550€

8,00 €
24,00 €
9,00€

26,50 €

3,50€
4,50 €
3,50€

450¢€



AGUAS MINERALES

Agua Mineral Font d’Or sin gas 1/2 1.
Sant Hilari Sacalm (Girona)

Agua Mineral Vichy Cataldn con gas 1/2 1.

Caldes de Malavella (Girona)

Agua Mineral Font d'Orsingas 1 1.
Sant Hilari Sacalm (Girona)

REFRESCOS Y ZUMOS

Zumo de Naranja Natural
Zumo de Melocotdn Granini
Zumo de Pifia Granini
Zumo de Tomate Granini
Coca-Cola

Coca-Cola Zero

Sprite

Nestea

Fanta Limén / Naranja
Aquarius

Tonica Schweppes

VA INCLUIDO

240€
3,10€

4,80 €

500€
350¢€
3,50€
3,50€
3,50€
3,50€
350¢€
3,50€
3,50€
3,50€

3,50€

D.0. CAVA ROSADO

JUVE Y CAMPS ESSENTIAL 29,40 €
ROSAT
Pinot Noir
PERLES ROSES 32,20€
Pinot Noir
D.O. CLASSIC PENEDES ROSADO
i A.T. ROCA BRUT ROSE 28,40 €
sy 55 Garnatxa, Monastrell, Macabeo
D.O. CHAMPAGNE ROSADO
115,05 €

‘ FREREJEAN FRERES PREMIER
CRU ROSE
Chardonnay, Pinot Noir

IVAINCLUIDO



FRANCIA

BORDEAUX

Chéateau Lynch Bages 2001 190,00 €
Chateau Gazin 2001 190,00 €
Chateau Magdelaine 2001 250,00 €
Chateau L'Evangile 2001 395,00 €
Ch. Cos d’Estournel 2001 Grand Cru Classé 420,00 €
Ch. Pichon Longueville Comtese Lalande 1994 470,00 €
Chéataau Palmer 2001 495,00 €
Chéateau Trotanoy 2001 590,00 €
Ch. Cheval Blanc 2001 Pr. Grand Cru Classé 950,00 €
Ch. Margaux 2001 Premier Grand Cru Classé 1.600,00 €
Chéteau Lafite-Rosthschild 2001 Pr.G.Cru Cl. 1.900,00 €
Chateau Lafite-Rosthschild 1995 Pr.G.Cru Cl. 2.300,00 €
VALLEE DU RHONE

L'Ermite 2000 480,00 €

IVAINCLUIDO

IVAINCLUIDO



